INDICAÇÃO Nº 1/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da administração pública que providencie, em caráter de urgência, o asfaltamento da Rua Capitão Nunes, no Centro de Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

A referida rua, atualmente, possui calçamento com paralelepípedo, ao passo que a rua paralela (Francisco Salles) foi asfaltada há pouco. Ressalta-se que trata-se de uma via de grande fluxo de veículos e pedestres, o que explica a necessidade de asfaltamento da mesma.

Sala das Sessões, 07 de Fevereiro de 2012.

	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADOR

PAGE